
平成30年3月21日 

 

 

 施 設 長  各 位 

 

 

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会 

代表理事 会長 宮島 喜文 

 

 

 

平成30年度「日臨技臨床検査精度管理調査」への参加について（依頼） 

 

 

 

 初春の候、貴施設にはますますご隆昌のこととお慶び申しあげます。平素

は、当会業務に対し、深いご理解をいただき感謝申しあげます。 

 当会では臨床検査の専門職能団体として、常々、臨床検査の普及と質的向上

のために鋭意努力しているところであります。 

特に、臨床検査における精度管理の重要性については、広く会員に啓発して

その実践に努めており、医療機関・健診機関をはじめ登録衛生検査所等におけ

る臨床検査の精度向上により一層寄与することを目的に、毎年、精度管理調査

を実施しております。日常検査業務に最も密着した形の精度管理調査として、

この調査を貴施設における精度保障指標の一つに定着していただければ幸いに

存じます。 

 つきましては、別紙「実施要領」に基づいて、平成30年度日臨技臨床検査精

度管理調査参加施設の募集を開始いたしますので、是非ご参加いただきますよ

うお願い申しあげます。 

    敬具 

 

 

 

 


